
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/0061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de programas informáticos implantados por AYTOS SOLUCIONES
INFORMATICAS para el Ayuntamiento de Ponferrada

Valor estimado del contrato 349.736,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.181,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.736,8 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=423843da-ef3b-4376-abe1-0e19497d0aa0


Lugar

Salon de Sesiones de la Casa Consistorial del
Ayuntamiento de Ponferrada

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento, s/n
(24401) Ponferrada España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 12:00 horas
Criterios de adjudicación objetivos sujetos a evaluación
posterior

Contacto

Fax +034 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 19/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRATACTUALES DE CASTILLA Y LEON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consisterial del
Ayuntamiento de Ponferrada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(24401) Ponferrada España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2019 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=PMxPMO/POPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfNX3iKNgsOiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 250-577464
Fecha de publicación 29/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577464-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2019

ID 0000003735847 |  2019-151412 | Thu, 28 Feb 2019 09:34:38:027 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55722548798352160404477928298442721607 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BfNX3iKNgsOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577464-2018:TEXT:ES:HTML

